ciani. Porro commonemus, et apostolica

simulque canonica auctorilate praecipimus,

ut nullus amodo et deinceps veslri coe-

nobii regimen per simoniacam baeresim

obtineat, nec qualicumque ingenio ante

vel post acceplum honorem per pecunias

locum abbatis arripiat. Quod qui prae-

sumpserit, quamdiu retinere tentaverit,

telo iustissimae damnationis subiacebit.

His igilur vestri voti peractis, borlamur

dilectionem vestram , ut semper ad me-

liora proficere studeatis, et prò nubis, ac

totius Ecclesiae statu, intentissimas et

assiduas preces indeficienterad Deum ef-

Exconmmui'
Ciitio cuntr;

(ieliDCDles ho
Da monaslLM'ì

huius.

Abbas siuic-

niace nou eli-

gendus.

nemus, Ut piofessionis saiiclae projiositum,

quod Deo aspirante suscepistis, pio viri- |

•""^^e'"': n»"! negbgatis, qualenus divinae

bus semper custodialis, nec ab ilio in neu-

tram partem ullo modo deflectatis. Episco-

pos autem, comites, principes, magistratus

et potenles, vestra vicinia incblenles, pa-

(I) Ex arcliiv. monasterii huius edidit Baluzius

in Append. Marcae Hispan. ii. ccliv.

protectionis et apostolicae benedictionis

participes esse valeatis. Amen.

Data XII kal. iunii anno iMlxiii na-

tivitatis Cbristi, indictione xv.

Dal. die 21 mail anno Domini 1063,

pontif. Ale.\andri anno ii.
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IV.

De.Tclu-.n im-

munità' ts prò
litnis Camuii-
cae.

Cuìifinnatio canonicae in Pimna Ecclesia

erectae , et honorum ad cani pertinen-

tium (f).

SUMMARIUM

tlxordium. — Boiioruin confirmatio. — De-

cretum iminunilatis prò bonis canonicae.

— Anathema centra ea sibi lìsnrpanles.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Ge-

rardo vener. canonico salutem et apostolicam

benedictionem.

Ad Aposlolicae Sedis speculam subli-

mali et ad solicitudinem et curam omnium

Ecclesiarum non nostris mentis, sed di-

vina solumniodo dignatione promoti, ocu-

los discretionis, maiiusipiG consilii dcbfi-

mus avidius extendere, ubi piae rL'iigionis

oxercitia , et solicitudinis ecclesiasticae

inslantiam comperimus foro. Proinde

iusiae petitioni tuae, quam respectu su-

pernae remunerationis super incobimilate

ecclesiae Sanctae Mariae
,
quae Pisanae

civitatis dignoscitur principabs, audientiae

nostrae approbavimus allatac, aucloritalis

nostrae patrocinium consulcntes exbibe-

mus, et ut magis magisque pristinura dc-

votionis tuae augeatur sludium, benignis-

sime exliortamur. Igilur inxta sincerae

pctilionis luae affectum canonicam supra-

diclae Ecclesiae, quam tenes, sibique

iuste perlinentia omnia, et quicquid a te

iuste acquisitum, vel Dee consentienle

acqnirendum est, Apostolatus nostri au-

ctoritate, et per buius nostri privilegi!

paginam confirmamus: per omnia quidem

interdicentes, ut neque imperator, neque

marcbio, neque episcopus, neque cuius-

libet ordinis liomo praefatas res agerc vel

causare, seu per aliquod ingenium prae-

sumal diminuere. Quod si buie nostrae

confirmationi aliquis ex bis, quos supra-

memoravimus, debilae obedienliae non

inclinaverit, et supradiclis rebus, contem-

ptor Aposlolicae Sedis, aliquo modonocere

pracsumpserit, condignae excommunica-

tionis gladio feriendum, et a coramunione

(l) Edidil Ugliell. Ital. Sac. tora. m.

ROHANPJI

sanctae Ecclesiae se omnimodis noverii

esse scparandum, et insuper viginli libias

auri, medietatem Camerae nostrae, et mc-
dielatem tibi, sciai se esse composiluruni.

Dalum Lucae per m;inus Mainanti

sanctae Ecclesiae Syivac Caudidae cardi-

nalis, Aposlolicae Sedis bibliolbecarii,anno

dominicae incarnalionis mlxiii, indi-

ctione I.

Dal. anno Domini 1003,

pontif. .4]exanilri anno ii.

An. C. 1063

Confirmalio donalionum et privìleyionnn,

Conventriensi coenobio ab Edwardo reijc

concessorum (I).

SUMMARIUM

Leofridus dux Conventricnsis monasterii fun-

dator. — Eiusdeni omninioda exemplio ab

onini etiani ordinarli iurisdictione. — Ab-
batis electió penes nionacbos. — Confìr-

mantur privilegia omnia eidem concessa.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilecto

filio Edwardo regi Anglorum salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Scriptorum vestrorum eloquia, incolu-

mitalera veslram significantia, laeti susci-

pinius. Gralias ilaque omnipotenti Deo

relulimus, qui cordis vestri sinceritalera

ad omnia ulilia sanctae Malris Ecclesiae

compungi!. Proinde iuxla scripta veslra

monasterio Sanctae Mariae de Convenirla,

ubi servorum Dei constitula est congrega-

tio, a reverendae memoriae Leofrido duce

nuper extructo, nuiusmocli privilegia prae- couventnensis

sentis aucloritalis nostrae indulgemus, Sr'""'
'^""

concedimus, atque confirmamus; slaluen-

tes, ut ipse locus regiis praeceptis, et

privilegiis aposlolicis fultus, per omnia

tempora sine vexatione cuiuscumquedioe-

cesani episcopi, ani alicuius iudiciariae ... ,

.1 .1 ' ir- tius.lcm ouuii-

poteslalis, cuiuscumque ordinisvel digni- m-ia exemptio
^

. . ^ .
, 1 ^l^ Olimi etiani

talis sit, et semper, sicul praeoplat et oniinarii iuris-

cxpelil benevolenlia luaregalis, futuro tem-

pore permaneat. Fralres igilur eiusdem Abbaiis eie-11- o
. Clio pen8S mo-

loci idoneos ex se, vel ex qua vuluennt na.hos.

(1) Ex Monasl. Aiiglic. lom. i, pag. 78.
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Coiiririn.inlur

priiilov'ia om-
nia eidLMII CDIr-

cessa.

conatrc^atlonp, aMmlos sivo flocimos sil)i

per siiccessioncs ciii^cinli Imbcanl polc-

slatem ; et, ne impedianliir , aulliorilale

apostolica proliilìcimis. Prneleiea qiiicipiid

illi loco contiileruiil, vel collaluni est, voi

conl'i r. tur , divina et noslra aiitliorilate

roboranius. Ncciion privilegia vestra ad

honorem Dei pertinenlia, (pine ibi insti-

liierc volueris, gralanli all'ecHi annnimus,

conririnamiis, et conlirmandoiniperpetiium

slare decrevimus. Et inlVactorcs eoruin

aelern^ maledictione damnanius. Ada
anno dominicae incarnationis millesimo (1)

quadragesimo tertio.

Dat. anno Domini 1063,

pontif. Alexandri anno ii.

ALEXANDER II PP. 2.0

licci nobis immerilis praesidentibus. siint

canonicc inslitula, vobis notificare cura-

mus; quia ad salulcm vestram cxeculores

eorum vos esse optamus , et apostolica

auctoritate iubendo mandamus.

An. C. 1063

VI.

Decìaratio decretorum edìtorum in conci-

liu Homano i sub Alejoandro PP. //,

conlra simoniacos liabito (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Damnatio simoniacae pravi-

lalis. — Pro nuiic tolerandas ordinntiones

gratis per simoniacos factas. — Sola ur-

gente necessitale a sacris canonibus re-

cedendum. — De caetero non admitteiidas

huiusmodi ordinationes. — Missa nolorii

concubinarii non audienda. — Huiusmodi
concubinarii a divinis suspensi. — De
clericis caslilateui servantibus. — Decimas
relinentes excommunicari.— Ecdesiae per

laicos non oblinendae. — Duae Ecclesiae

non retinendae. — Per siinoniam non or-

dinandum. — Consanguinea usque ad

septimum gradum in uxorem non ducendii.— Conlra anibilum in suscipiendo babitu

monacali. — Laici non slalim in sacris

iniliandi. — Oliedienlia sacris bisce ca-

nonibus debita.

Alexander episcopns servas serroram Dei, om-

nibus episcopis catholicis, cunctoqae clero et

populo, salutem et apostolicam benedictionem.

Vigilantia universalis Ecclesiae regiminis

assiduam soliciludinem debenles omnibus,

qiiae in Constantiniana synodo nupcr ce-

lebrata coram cenluni ampìius episcopis,

(I) Lege sexagesimo. (2) Ex Concil. tom. xii,

col. Ij?.'

CÀPITULA.

I.

Primo namque inspectoro Doo, sicut a

sancto papa Leone, et a sanctae nienioriae

Papa JNicolao primum statulum est; erga